REPUBLIKA E KOSOVTiS KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN
Departamenti i Prokurimit Data: 20.08.2025

Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/ A (paragrafi 10.1)
t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave
pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér Ri-Shqyrtim ¢ datés; 18.08.2025, té parashtruar nga “TSR” Sh.P.K,
Rr. “Fehmi Lladrovci” nr. 99 Fushé Kosové lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
“Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit” me nr. t&
Prokurimit 613-25-5988-2-1-1 Autoriteti kontraktues nxjerr:

VENDIM

Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim, kérkesé e paraqitur mé dt; 18.08.2025, nga “TSR” Sh.P.K. Rr,
“Fehmi Lladrovci” nr, 99 Fushé Kosové lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Mirémbajtja e
sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit” me nr. té Prokurimit 613-25-5988-2-1-1

Vértetohet, Njoftimi mbi Vendimin e AK-s¢ i publikuar né platformen e prokurimit t& datés:
13.08.2025.

1. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t& lartépérmendur.

2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.




Atrsyetim

Autoriteti kontraktues Komuna e Lipjanit ka pranuar kérkesé¢ pér Rishqyrtim mé dt: 18.08.2025,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne
Komunén e Lipjanit” me nr. t& Prokurimit 613-25-5988-2-1-1 pérmes sisitemit elektronik ne E-
prokurim.

Pergjigjeja né pretendimin e paré :
Bazuar ne nenin 41 te RREGULLORE NR.002/2024 PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E
RREGULLORES NR. 001/2022 PER PROKURIMIN PUBLIK.

Shih shembullin e kalkulimit per tenderin me gmim jonormalisht te ulet me ofertat e pergjegjshme:

Oferta 1 = 89.77

Oferta 2 =124.32
Oferta 3 =142.11
Oferta 4 = 149.79

Shuma totale e 4 ofertave = 505.99
Mesatarja e 4 ofertave eshte = 126.50
126.50 - 30 % = 88.55 euro

Nga kjo shifet se kushti i pare nga udhezuesi nuk eshte plotesuar per tu konsideruar si tender
jonormalisht 1 ulet, sepse oferta me gqmim me te lire te pergjegjshem eshte 89.77 euro

Pretendimi juaj éshté i pa bazuar.

Pretendimi nr. 2 - OE “Sinjal” Sh.P.K. nuk e ka dorézuar déshmi dokumentare pér makinén
pér shenjézim me ngjyré.

Pergjigjeja né pretendimin e dyté :

OE “Sinjal” Sh.P.K. ka dorezuar dokumentacionin perkates 1 cili deshmon posedimin e makines
per shenjezim me ngjyre ne perputhje me kerkesat e AK ne FTD si dhe njoftim per kontrate. Pasige
ne kerkese te AK-se né FTI) dhe njoftim per kontrate jane kerkuar disa paisje me ngjyre, dhe pasige
nuk e keni definuar sakte se per cilen paisje behet fjale ju njoftojme ge OE i propozuar per kontrate
ka te gjitha deshmite per mjetet e punes sipas kerkesave te AK-se.

Pretendimi juaj éshté i pa bazuar.

Pretendimi nr, 3 - OE “Traffiks VA" Sh.P.K. nuk ka dorézuar déshmi pér makinén speciale
pér piketim me lévizje motor.

Pérndryshe OE” Traffiks VA" Sh.P.K. as pér pajisjet tjera nuk ka dorézuar déshmi té
mjaftueshme dokumentare sipas DT. Prandaj me rastin e rivlerésimit AK duhet té evidentoj
kéto té gjetura né vendimin e vet.




Pergjigjeja né pretendimin e freté :
OE Traffiks VA" shpk ka dorezuar deshmi te mjaftueshme per posedimin e paisjeve te kerkuara

perfshire makine speciale per piketim ne levizje motorr.
Dhe poashtu edhe per paisjet tjera ka ofruar deshmi te mjaftueshme sipas kerkesave te AK-sé.

Pretendimi juaj éshté i pa bazuar.

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé larté, mé dt; 20.08.2025, ka vendosur si ne
dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund &€ paragesé ankesé¢ prané OSHP-sé, Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 {dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Bekim Shabani
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